

# **ProductSpirit ApS**

**c/o Susanne Snogdal  
Korsvej Alle 34  
5500 Middelfart**

**CVR-nr. 33 03 50 12**

## **Årsrapport for 2015**

**(6. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 25. maj 2016

---

Susanne Snogdal  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|   | <b>Side</b> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                              |             |
| Ledespåtegning                                  | 2           |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 3           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |             |
| Selskabsoplysninger                             | 4           |
| Ledelsesberetning                               | 5           |
| <b>Årsregnskab</b>                              |             |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 6           |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december      | 10          |
| Balance 31. december                            | 11          |
| Noter til årsrapporten                          | 13          |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

ProductSpirit ApS  
c/o Susanne Snogdal  
Korsvej Alle 34  
5500 Middelfart

CVR-nr.: 33 03 50 12  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Middelfart

### Direktion

Susanne Snogdal Thyregod  
Lars Bo Appel

### Revisor

Nærrevision A/S  
Godkendt Revisionsvirksomhed - FSR danske revisorer  
Rønnevangsalle 6  
3400 Hillerød

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i rådgivning og konsulentbistand indenfor international brand-, koncept-, produktudvikling og kommercialisering

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 62.550, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 677.325.

Resultat og aktiviteter i 2015:

Resultatet for 2015 er som ventet et lille underskud. Årets resultat betragtes stadig som acceptabelt, da selskabet har gennemgået en transformation fra rådgivningsvirksomhed til udvikling af software (SaaS). Der er skabt en mere langsigtet værdi for virksomheden, som fremadrettet gerne skulle udgøre et langt større potentiale end rådgivningsvirksomheden. I 2015 har indtægtsgivende projekter været begrænsede, da fokus har været på udvikling og færdiggørelse af softwaren. Vi har i løbet af året accelereret udviklingen, men ikke været klar til en bred lancering i markedet. Handlingsplanens mål om markedsføring af software og opbygning af support organisation er derfor ikke nået. Softwaren er unik i tilgangen til forbruger forståelse og automatisering af den forholdsvis komplekse innovationsproces. På den baggrund har vi i sidste halvdel af 2015 haft dialog med investor og bl.a. Vækstfonden og der fået bekræftet, at værktøjet er unikt og har et stort potentiale. Vi har løbende testet softwaren med kunder og har i Q4 testet sammen med Royal Greenland med meget positive resultater. Vi forventer, at udviklingen af et minimum viable product (MVP) er færdig til lancering i markedet i Q3 2016.

### Virksomhedens forventede udvikling

Forventninger til år 2016:

Vi forventer fortsat at skulle investere i udvikling i første halvår af 2016, hvorefter fokus vil være en lancering og markedsføring af værktøjet i Danmark. Vi har dialog med en række Internationale virksomheder, som har vist interesse i et samarbejde. Sideløbende arbejder vi med forskere hos Dansk Teknologisk Institut og professor i Innovation ved CBS for at understøtte og udbrede værktøjet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

|   | <u>Note</u> | <u>2015</u><br>kr.    | <u>2014</u><br>kr.    |
|---|-------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  |             | <b>769.623</b>        | <b>2.050.636</b>      |
| Personaleomkostninger   | 1           | <u>-838.567</u>       | <u>-1.466.543</u>     |
| <b>Resultat før af- og nedskivninger</b>                          |             | <b>-68.944</b>        | <b>584.093</b>        |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 2           | <u>-462</u>           | <u>-48.558</u>        |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            |             | <b>-69.406</b>        | <b>535.535</b>        |
| Finansielle omkostninger  | 3           | <u>-8.572</u>         | <u>-5.279</u>         |
| <b>Resultat før skat</b>  |             | <b>-77.978</b>        | <b>530.256</b>        |
| Skat af årets resultat  | 4           | <u>15.428</u>         | <u>-131.218</u>       |
| <b>Årets resultat</b>   |             | <b><u>-62.550</u></b> | <b><u>399.038</u></b> |
| <br>  |             |                       |                       |
| Foreslået udbytte   |             | 0                     | 200.000               |
| Overført overskud   |             | <u>-62.550</u>        | <u>199.038</u>        |
|   |             | <b><u>-62.550</u></b> | <b><u>399.038</u></b> |

## Balance 31. december

|   | <u>Note</u> | <u>2015</u><br>kr. | <u>2014</u><br>kr. |
|---|-------------|--------------------|--------------------|
| <b>Aktiver</b>                              |             |                    |                    |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter            |             | 494.567            | 79.832             |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>           | 5           | <u>494.567</u>     | <u>79.832</u>      |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |             | 0                  | 462                |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             |             | <u>0</u>           | <u>462</u>         |
| Deposita                                    |             | 24.000             | 24.000             |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>            |             | <u>24.000</u>      | <u>24.000</u>      |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |             | <u>518.567</u>     | <u>104.294</u>     |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | 203.657            | 376.781            |
| Igangværende arbejder for fremmed regning   |             | 208.000            | 0                  |
| Andre tilgodehavender                       |             | 217                | 0                  |
| Udskudt skatteaktiv                         |             | 172                | 0                  |
| Periodeafgrænsningsposter                   |             | 2.665              | 0                  |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |             | <u>414.711</u>     | <u>376.781</u>     |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |             | <u>68.823</u>      | <u>1.017.836</u>   |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |             | <u>483.534</u>     | <u>1.394.617</u>   |
| <b>Aktiver i alt</b>                        |             | <u>1.002.101</u>   | <u>1.498.911</u>   |

## Balance 31. december

|  | <u>Note</u> | <u>2015</u><br>kr.      | <u>2014</u><br>kr.      |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Passiver</b>                          |             |                         |                         |
| Selskabskapital                          |             | 160.000                 | 160.000                 |
| Overført resultat                        |             | 517.325                 | 579.875                 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret      |             | <u>0</u>                | <u>200.000</u>          |
| <b>Egenkapital</b>                       | 7           | <b><u>677.325</u></b>   | <b><u>939.875</u></b>   |
| Hensættelse til udskudt skat             |             | <u>0</u>                | <u>15.256</u>           |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      |             | <b><u>0</u></b>         | <b><u>15.256</u></b>    |
| Banker                                   |             | 9.656                   | 23.152                  |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder      |             | 0                       | 133.274                 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |             | 42.864                  | 122.958                 |
| Gæld til associerede virksomheder        |             | 35.211                  | 35.211                  |
| Selskabsskat                             |             | 127.844                 | 120.858                 |
| Anden gæld                               |             | 78.047                  | 108.327                 |
| Periodeafgrænsningsposter                |             | <u>31.154</u>           | <u>0</u>                |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |             | <b><u>324.776</u></b>   | <b><u>543.780</u></b>   |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          |             | <b><u>324.776</u></b>   | <b><u>543.780</u></b>   |
| <b>Passiver i alt</b>                    |             | <b><u>1.002.101</u></b> | <b><u>1.498.911</u></b> |
| Eventualposter mv.                       | 8           |                         |                         |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser    | 9           |                         |                         |
| Andre usædvanlige forhold i årsrapporten |             |                         |                         |

## Noter til årsrapporten

|  | <u>2015</u>           | <u>2014</u>             |
|--|-----------------------|-------------------------|
|  | kr.                   | kr.                     |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>   |                       |                         |
| Lønninger  | 825.163               | 1.449.840               |
| Andre omkostninger til social sikring                                      | <u>13.404</u>         | <u>16.703</u>           |
|  | <b><u>838.567</u></b> | <b><u>1.466.543</u></b> |
| <br>   |                       |                         |
| <b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b> |                       |                         |
| Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver                                   | 0                     | 43.001                  |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver                                     | <u>462</u>            | <u>5.557</u>            |
|  | <b><u>462</u></b>     | <b><u>48.558</u></b>    |
| <br>   |                       |                         |
| <b>3 Finansielle omkostninger</b>  |                       |                         |
| Andre finansielle omkostninger   | <u>8.572</u>          | <u>5.279</u>            |
|  | <b><u>8.572</u></b>   | <b><u>5.279</u></b>     |
| <br>   |                       |                         |
| <b>4 Skat af årets resultat</b>  |                       |                         |
| Årets aktuelle skat  | 0                     | 120.858                 |
| Årets udskudte skat  | <u>-15.428</u>        | <u>10.360</u>           |
|  | <b><u>-15.428</u></b> | <b><u>131.218</u></b>   |

## Noter til årsrapporten

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

|  | Færdiggjorte<br>udviklingsproj<br>ekter |
|--|---|
| Kostpris 1. januar 2015                        | 129.000                                 |
| Tilgang i årets løb                            | 414.735                                 |
| Kostpris 31. december 2015                     | 543.735                                 |
| Af-og nedskrivninger 1. januar 2015            | 49.168                                  |
| Af-og nedskrivninger 31. december 2015         | 49.168                                  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b> | <b>494.567</b>                          |

### 6 Materielle anlægsaktiver

|  | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar |
|--|---|
| Kostpris 1. januar 2015                        | 33.169  |
| Kostpris 31. december 2015                     | 33.169  |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015           | 32.707  |
| Årets afskrivninger                            | 462   |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2015        | 33.169  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b> | <b>0</b>                                      |

## Noter til årsrapporten

### 7 Egenkapital

|  | Selskabs-<br>kapital | Overført<br>resultat | Foreslået ud-<br>bytte for regn-<br>skabsåret | I alt          |
|--|----------------------|----------------------|---|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2015               | 160.000              | 579.875              | 200.000                                       | 939.875        |
| Betalt ordinært udbytte                  | 0                    | 0                    | -200.000                                      | -200.000       |
| Årets resultat                           | 0                    | -62.550              | 0   | -62.550        |
| <b>Egenkapital 31. december<br/>2015</b> | <b>160.000</b>       | <b>517.325</b>       | <b>0</b>                                      | <b>677.325</b> |

### 8 Eventualposter mv.

Ingen

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen